[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edital Nº 03/2017

(Retificação II)
Fazemos pública, por ordem da Secretaria Municipal de Saúde de Laranja da Terra/ES, que no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o texto do Edital 01/2017, da seguinte forma:

1 – Na página 04, tópico “VI – DAS INSCRIÇÕES”, Item 6 onde se lê: “As inscrições serão realizadas ENTRE OS DIAS 13 a 16 DE MARÇO DE 2017; das 07h00 às 14h00, na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Av. Germano Stabenow s/nº, Centro – Laranja da Terra/ES, com o Servidor Sr. Gláucio de Oliveira Lenk”, leia-se: “As inscrições serão realizadas ENTRE OS DIAS 13 a 23 DE MARÇO DE 2017; das 07h00 às 14h00, na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Av. Germano Stabenow s/nº, Centro – Laranja da Terra/ES, com o Servidor Sr. Gláucio de Oliveira Lenk”.
2 – Na página 06, tópico “VIII - DA DATA, DO LOCAL E DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E DA ENTREVISTA INDIVIDUAL”, item 8.1 onde se lê: “A Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos será realizada no dia 27 de Março de 2017 (segunda- feira) no auditório do CRAS (ao lado da Rodoviária de Laranja da Terra), situado na Avenida Germano Stabenow s/nº, Centro – Laranja da Terra/ES”, leia-se: “A Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos será realizada no dia 03 de Abril de 2017 (segunda- feira) no auditório do CRAS (ao lado da Rodoviária de Laranja da Terra), situado na Avenida Germano Stabenow s/nº, Centro – Laranja da Terra/ES”.
2 – Na página 04, tópico “VI – DAS INSCRIÇÕES”, item 6, subitem 6.1.3 onde se lê: “Possuir no ato da inscrição Identidade (RG) e CPF”, leia-se: “Possuir no ato da inscrição Documento de Identificação Civil, e CPF”.
· A Identificação Civil pode ser atestada por qualquer dos seguintes documentos: Carteira de Identidade, Carteira de Trabalho, Carteira Profissional, Passaporte, Carteira de Identificação Funcional e outro documento público que permita à identificação.
3 – Fica incluído na página 08, tópico “XI – DA CONTRATAÇÃO”, item 2, a seguinte redação:
· Declaração de Residência firmada pelo candidato no sentido de comprovar que o mesmo reside na localidade para a vaga a qual foi aprovado (Sob pena prevista no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, in verbis).
“Art. 299” – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele deveria constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante.

Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.”

Laranja da Terra/ES, 16 de março de 2017.

	CARLOS ALBERTO JARSKE

Secretário Municipal de Saúde
	GLÁUCIO DE OLIVEIRA LENK
Presidente da Comissão

	GABRIEL ARMANI JASKE

Secretário da Comissão

	ROBERTO KUSTER BECKER

Membro da Comissão

__________________________________________________________________________________________

Av. Germano Stabenow s/nº, Centro – Laranja da Terra - ES – CEP 29.615-000.

Telefone (27) 3736-1323 – e-mail: saude@laranjadaterra.es.gov.br
CNPJ n° 14.790.251/0001-21     www.laranjadaterra.es.gov.br